
Lyngbygaard Golf Center Holding A/S

Lyngbygårdsvej 29, 8220 Brabrand

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 29 77 12 51

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 21/8 2020

Kaj Atzen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019	7
Balance 31. december 2019	8
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lyngbygaard Golf Center Holding A/S Lyngbygårdsvej 29 8220 Brabrand CVR-nr: 29 77 12 51 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Peter Bohnsen, formand Kaj Atzen, næstformand John Tom Andersen
Direktion	Thomas Nørret
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i Lyngbygaard Golf Center A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK -3.511.097, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en positiv egenkapital på DKK 8.396.699.

Golfbaneanlægget, som datterselskabet Lyngbygaard Golf Center A/S har opført, har nu kørt i 9 fulde år. Tilgangen af medlemmer til golfklubben har fortsat ikke levet op til de oprindelige forventninger, og på denne baggrund er resultatet ikke tilfredsstillende. Der er til stadighed fokus på at skaffe tilgang af medlemmer.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.

I 2020 forventes der et aktivitetsniveau på niveau med 2019, hvorfor selskabet fortsat forventes at generere et underskud. Selskabet vil likviditetsmæssigt blive understøttet af selskabets moderselskab det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Bortset fra Covid-19, som omtalt ovenfor, er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab		-16.838	-15.930
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-3.114.451	-2.897.129
Finansielle omkostninger	2	-491.683	-469.828
Resultat før skat		-3.622.972	-3.382.887
Skat af årets resultat	3	111.875	106.867
Årets resultat		-3.511.097	-3.276.020

Resultatdisponering

	2019 DKK	2018 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-3.511.097	-3.276.020
	-3.511.097	-3.276.020

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	1.531.765	3.646.216
Finansielle anlægsaktiver		1.531.765	3.646.216
Anlægsaktiver		1.531.765	3.646.216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.248.583	15.811.277
Selskabsskat		111.875	106.867
Tilgodehavender		17.360.458	15.918.144
Likvide beholdninger		37.776	2.598.658
Omsætningsaktiver		17.398.234	18.516.802
Aktiver		18.929.999	22.163.018

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		9.159.000	9.159.000
Overført resultat		-762.301	2.748.796
Egenkapital	5	8.396.699	11.907.796
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.400.000	9.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	10.400.000	9.500.000
Anden gæld		133.300	755.222
Kortfristede gældsforpligtelser		133.300	755.222
Gældsforpligtelser		10.533.300	10.255.222
Passiver		18.929.999	22.163.018

Begivenheder efter balancedagen	1
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7
Nærtstående parter	8
Anvendt regnskabspraksis	9

Noter til årsregnskabet

1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Selskabet understøttes af selskabets moderselskab og dermed påvirker effekter ikke selskabets evne til at aflægge regnskabet efter going concern.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder

Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	DKK	DKK
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	476.250	455.890
Andre finansielle omkostninger	15.433	13.938
	491.683	469.828

	2019	2018
	DKK	DKK

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat

Årets aktuelle skat	-111.875	-106.867
	-111.875	-106.867

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
4. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris primo 1. januar	54.067.000	51.067.000
Tilgang i årets løb	1.000.000	3.000.000
Kostpris 31. december	55.067.000	54.067.000
Værdireguleringer primo 1. januar	-50.420.784	-47.523.655
Årets resultat	-3.114.451	-2.897.129
Værdireguleringer 31. december	-53.535.235	-50.420.784
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.531.765	3.646.216

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
Lyngbygaard Golf Center A/S	Aarhus	788.500	99,94%
Lyngbygaard Golf Drift A/S	Aarhus	500.000	100%

5. Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	9.159.000	2.748.796	11.907.796
Årets resultat	0	-3.511.097	-3.511.097
Egenkapital 31. december	9.159.000	-762.301	8.396.699

Noter til årsregnskabet

6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019	2018
	DKK	DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	10.400.000	9.500.000
Langfristet del	10.400.000	9.500.000
 Inden for 1 år	 0	 0
	10.400.000	9.500.000

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Webco Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Webco Invest ApS	Aarhus

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lyngbygaard Golf Center Holding A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.